

# *OBECNÍ ÚŘAD KVASICE, Hospodářsko správní odbor*

*A. Dohnala č. 18, 768 21 KVASICE*

Spis.zn.: OUKV/353/2022/Výst.  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Ondřej Berdník  
Telefon: 573 333 899  
E-mail: [berdник@kvasice.cz](mailto:berdник@kvasice.cz)

Kvasice, dne 21.12.2022

## **POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 21.12.2022, kde jste žádala o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informací:

1. Jaké jsou požadavky stavebního úřadu na umístění zcela běžného dřevěného zahradního domečku (pro děti na hraní anebo k uložení zahradního nářadí) v zahradě již zkolaudovaného a zaužívaného rodinného domu?
2. V případě stísněných podmínek na pozemcích, jakým způsobem rozhoduje Váš orgán, zda se jedná o stísněné podmínky či nikoliv a jakým způsobem postupuje v takovýchto případech stavební úřad?
3. Jak postupuje stavební úřad v případě, kdy ze své úřední činnosti, případně znalosti spravovaného území identifikuje zahradní domeček a k tomuto domečku neeviduje jakékoliv předchozí jednání stavebního úřadu?

K výše uvedenému, Vám sdělujeme:

Ad. 1) Stavební úřad postupuje dle stavebního zákona, v platném znění a dalších předpisů (vyhláška č. 501/2006Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění,.....)

Ad. 2) Stavební úřad postupuje dle stavebního zákona, v platném znění a dalších předpisů (vyhláška č. 501/2006Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění,.....).  
Stavební úřad vychází jednak z metodik MMR, dále lokalitou – územím, ...

Ad. 3) Stavební úřad postupuje dle stavebního zákona, v platném znění a dalších předpisů (vyhláška č. 501/2006Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění,.....).

V tomto případě má provést stavební úřad kontrolní prohlídku za účelem zjištění stavu věci (stavby) a vyzve vlastníka např. k doložení dokladů (stavební úřad nemusí mít vždy vše v archivu).

Jsou stavby, které nevyžadují umístění, ohlášení a ani povolení stavebního úřadu.

Otisk razítka

Ing. Ondřej Berdník  
vedoucí hospodářsko správního odboru  
Obecního úřadu Kvasice